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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TANGARÁ - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 36

01.3 Total de seções não instaladas

39

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.682

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.682

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.682

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.151

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.151

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,04%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,96% 2.531
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.151

9.417

241

493

Votos nulos na urna 493

92,77%

2,37%

4,86%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 9.417
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.682

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.682

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.682

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.151

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.151

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,04%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,96% 2.531

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.151

9.689

134

328

Votos nulos na urna 328

95,45%

1,32%

3,23%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 9.689

Votos nominais 97,89% 9.485

Votos para legenda 2,11% 204

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DANIEL AUGUSTO FREIRE DE LUCENA E COUTO MAURICIO, JUIZ ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) TANGARÁ-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 18775 - TANGARÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0053 0060 / 393 0120 / 12 405 337 Não  Apurada / Agregação

0053 0082 / 182 0105 / 181 363 290 Não  Apurada / Agregação

0053 0084 / 180 0061 / 182 362 282 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

POR AMOR A TANGARÁ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - GIVANILSON FERNANDES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA EDJANE DA SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

TANGARÁ PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - AUGUSTO  CESAR
EMMANUEL PINHEIRO E ALVES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SHAYANNA PAIVA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSE ARACILDO VIANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10100 - FRANCISCA ROMANA DA
SILVA FERREIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10111 - LENIEL FIDELIS DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - MIGUEL DANTAS JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - FRANCISCO FERREIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - MARGALI ALEXANDRE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - FRANCISCA FRANCINETE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARINALVA PEDRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15111 - FRANCISCO IVAN
PINHEIRO DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ANDRIER FELIX DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15222 - JOSE ALBERIS DA SILVA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ALCIMAR GERMANO
BENTO PINHEIRO E ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15456 - CAIO CESAR COSTA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - LUCYANA DE OLIVEIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - FRANCISCA ROSILENE DE
PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - JULIANNO BRENNO DE
SOUZA CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15999 - PAULO ANDERSON
JANUARIO DANTAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - MARIA EDJANE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - THIAGO SILVA
FERNANDES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22222 - JOSE MANOEL FONSECA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22333 - PAULO SERGIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - ERIVANEIDE CARDOSO
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - CESAR BARBOSA DE LIMA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - JOSE JAILSON ALVES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - JOSE HILTON DA ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77321 - RITA CANDIDO DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77369 - ROBERTO LUIS DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - CILEIDE SEMEÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - JOSE WILTON FELIX
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - ANA LOURDES VIANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77888 - EWERTON PAULO
BARBOSA DE OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - ALDO MARINHO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - JUAN LUDWIG DE
ALMEIDA BELARMINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45123 - ELIESER RAMALHO DE
MENDONCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - EDUARDA GRACIELY
ROCHA CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - OZEAN FAUSTINO
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - KELVIN MATEUS
MONTEIRO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - JACIO JACINTO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - VANESSA ESTEVAM DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - THALIA FERREIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

MDB / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TANGARÁ PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / SOLIDARIEDADE / REPUBLICANOS / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A TANGARÁ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 4 00 4 4Válido (legenda)

45 - PSDB 15 01.420 1.435 1.435Válido (legenda)

19 01.420 1.439 1.439

5 265 27010 - REPUBLICANOS 2700 Válido (legenda)

48 3.884 3.93215 - MDB 3.9320 Válido (legenda)

108 2.170 2.27822 - PL 2.2780 Válido (legenda)

24 1.746 1.77077 - SOLIDARIEDADE 1.7700 Válido (legenda)

Resumo 204 09.485 9.689

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

9.689
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

107,70

Votos nulos e nulos técnicos :

9.485

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

134

9

Votos anulados sub judice :

328

9.689

Votos de legenda (C) :

0

204

1.077

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 215,40

861,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

265 510 - REPUBLICANOS 270 0 0 0

3.884 4815 - MDB 3.932 3 8 3

2.170 10822 - PL 2.278 2 4 2

1.746 2477 - SOLIDARIEDADE 1.770 1 5 1

1.420 19Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.439 1 3 1

Resultado em 06/10/2024 18:23:12, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 9.485 204 9.689 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.884 48 315 - MDB 3.932 3 0 0 4 983.0000000
00000000*

  365.09

2.170 108 222 - PL 2.278 2 0 0 2 759.3333333
33333333

  211.51

1.746 24 177 - SOLIDARIEDADE 1.770 1 0 0 2 885.0000000
00000000

  164.35

1.420 19 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.439 1 0 0 2 719.5000000
00000000

  133.61

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.884 48 315 - MDB 3.932 3 1 1 3 786.4000000
00000000

  365.09

2.170 108 222 - PL 2.278 2 0 0 2 759.3333333
33333333

  211.51

1.746 24 177 - SOLIDARIEDADE 1.770 1 0 0 2 885.0000000
00000000*

  164.35

1.420 19 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.439 1 0 0 2 719.5000000
00000000

  133.61

Resultado em 06/10/2024 18:23:12, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.077

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

265 510 - REPUBLICANOS 270 0 0 0

3.884 4815 - MDB 3.932 3 1 4

2.170 10822 - PL 2.278 2 0 2

1.746 2477 - SOLIDARIEDADE 1.770 1 1 2

1.420 19Federação PSDB CIDADANIA 1.439 1 0 1

Resumo 9.485 204 9.689 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 18:23:12, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.253 55,78% Eleito*55 - AUGUSTO  CESAR EMMANUEL PINHEIRO E ALVES Válido

SHAYANNA PAIVA DE LIMA

4.164 44,22% Não eleito22 - GIVANILSON FERNANDES DE LIMA Válido

MARIA EDJANE DA SILVA ALVES

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

755 Eleito por QP*15333 - ALCIMAR GERMANO BENTO PINHEIRO E ALVES Válido

715 Eleito por QP*15888 - JULIANNO BRENNO DE SOUZA CARVALHO Válido

655 Eleito por QP*22123 - THIAGO SILVA FERNANDES DE LIMA Válido

634 Eleito por QP*15999 - PAULO ANDERSON JANUARIO DANTAS Válido

629 Eleito por QP*45111 - JUAN LUDWIG DE ALMEIDA BELARMINO Válido

590 Eleito por média*15123 - ANDRIER FELIX DA COSTA Válido

557 Eleito por QP*77888 - EWERTON PAULO BARBOSA DE OLIVEIRA SILVA Válido

556 Eleito por QP*22222 - JOSE MANOEL FONSECA DANTAS Válido

537 1º Suplente22888 - CESAR BARBOSA DE LIMA JUNIOR Válido

413 Eleito por média*77777 - ANA LOURDES VIANA DA SILVA Válido

400 2º Suplente22333 - PAULO SERGIO DA SILVA Válido

388 1º Suplente45888 - THALIA FERREIRA FERNANDES Válido

370 1º Suplente15222 - JOSE ALBERIS DA SILVA SOUZA Válido

338 2º Suplente15000 - MARINALVA PEDRO DA COSTA Válido

284 1º Suplente77369 - ROBERTO LUIS DA SILVA FILHO Válido

261 3º Suplente15456 - CAIO CESAR COSTA SILVEIRA Válido

225 2º Suplente45123 - ELIESER RAMALHO DE MENDONCA Válido

177 2º Suplente77222 - JOSE HILTON DA ROCHA Válido

140 3º Suplente77444 - CILEIDE SEMEÃO DA SILVA Válido

135 4º Suplente15111 - FRANCISCO IVAN PINHEIRO DANTAS Válido

88 4º Suplente77000 - JOSE JAILSON ALVES BEZERRA Válido

75 5º Suplente77456 - JOSE WILTON FELIX DANTAS Válido

72 3º Suplente45333 - OZEAN FAUSTINO LOURENÇO Válido

69 Não eleito10123 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

66 Não eleito10222 - MIGUEL DANTAS JUNIOR Válido

49 4º Suplente45222 - EDUARDA GRACIELY ROCHA CARDOSO Válido

48 Não eleito10000 - JOSE ARACILDO VIANA DA SILVA Válido

45 5º Suplente15777 - FRANCISCA ROSILENE DE PONTES Válido

44 Não eleito10111 - LENIEL FIDELIS DE MORAIS Válido

41 6º Suplente15555 - LUCYANA DE OLIVEIRA LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

26 5º Suplente45444 - KELVIN MATEUS MONTEIRO BARBOSA Válido

24 Não eleito10333 - FRANCISCO FERREIRA ALVES Válido

16 3º Suplente22111 - MARIA EDJANE DA SILVA Válido

12 6º Suplente45678 - JACIO JACINTO DE SOUZA Válido

12 6º Suplente77321 - RITA CANDIDO DA SILVA GOMES Válido

10 7º Suplente45777 - VANESSA ESTEVAM DA SILVA COSTA Válido

9 Não eleito10999 - FRANCISCA FRANCINETE DA SILVA Válido

9 8º Suplente45000 - ALDO MARINHO DE CARVALHO Válido

6 4º Suplente22444 - ERIVANEIDE CARDOSO BEZERRA Válido

5 Não eleito10777 - MARGALI ALEXANDRE BRITO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

POR AMOR A TANGARÁ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.164 44.22% Não eleito22 - GIVANILSON FERNANDES DE LIMA Válido

MARIA EDJANE DA SILVA ALVES

TANGARÁ PODE MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.253 55.78% Eleito*55 - AUGUSTO  CESAR EMMANUEL PINHEIRO E ALVES Válido

SHAYANNA PAIVA DE LIMA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:05, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

69 Não eleito10123 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

66 Não eleito10222 - MIGUEL DANTAS JUNIOR Válido

48 Não eleito10000 - JOSE ARACILDO VIANA DA SILVA Válido

44 Não eleito10111 - LENIEL FIDELIS DE MORAIS Válido

24 Não eleito10333 - FRANCISCO FERREIRA ALVES Válido

9 Não eleito10999 - FRANCISCA FRANCINETE DA SILVA Válido

5 Não eleito10777 - MARGALI ALEXANDRE BRITO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

755 Eleito por QP*15333 - ALCIMAR GERMANO BENTO PINHEIRO E ALVES Válido

715 Eleito por QP*15888 - JULIANNO BRENNO DE SOUZA CARVALHO Válido

634 Eleito por QP*15999 - PAULO ANDERSON JANUARIO DANTAS Válido

590 Eleito por média*15123 - ANDRIER FELIX DA COSTA Válido

370 1º Suplente15222 - JOSE ALBERIS DA SILVA SOUZA Válido

338 2º Suplente15000 - MARINALVA PEDRO DA COSTA Válido

261 3º Suplente15456 - CAIO CESAR COSTA SILVEIRA Válido

135 4º Suplente15111 - FRANCISCO IVAN PINHEIRO DANTAS Válido

45 5º Suplente15777 - FRANCISCA ROSILENE DE PONTES Válido

41 6º Suplente15555 - LUCYANA DE OLIVEIRA LIMA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

655 Eleito por QP*22123 - THIAGO SILVA FERNANDES DE LIMA Válido

556 Eleito por QP*22222 - JOSE MANOEL FONSECA DANTAS Válido

537 1º Suplente22888 - CESAR BARBOSA DE LIMA JUNIOR Válido

400 2º Suplente22333 - PAULO SERGIO DA SILVA Válido

16 3º Suplente22111 - MARIA EDJANE DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

6 4º Suplente22444 - ERIVANEIDE CARDOSO BEZERRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

557 Eleito por QP*77888 - EWERTON PAULO BARBOSA DE OLIVEIRA SILVA Válido

413 Eleito por média*77777 - ANA LOURDES VIANA DA SILVA Válido

284 1º Suplente77369 - ROBERTO LUIS DA SILVA FILHO Válido

177 2º Suplente77222 - JOSE HILTON DA ROCHA Válido

140 3º Suplente77444 - CILEIDE SEMEÃO DA SILVA Válido

88 4º Suplente77000 - JOSE JAILSON ALVES BEZERRA Válido

75 5º Suplente77456 - JOSE WILTON FELIX DANTAS Válido

12 6º Suplente77321 - RITA CANDIDO DA SILVA GOMES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

629 Eleito por QP*45111 - JUAN LUDWIG DE ALMEIDA BELARMINO Válido

388 1º Suplente45888 - THALIA FERREIRA FERNANDES Válido

225 2º Suplente45123 - ELIESER RAMALHO DE MENDONCA Válido

72 3º Suplente45333 - OZEAN FAUSTINO LOURENÇO Válido

49 4º Suplente45222 - EDUARDA GRACIELY ROCHA CARDOSO Válido

26 5º Suplente45444 - KELVIN MATEUS MONTEIRO BARBOSA Válido

12 6º Suplente45678 - JACIO JACINTO DE SOUZA Válido

10 7º Suplente45777 - VANESSA ESTEVAM DA SILVA COSTA Válido

9 8º Suplente45000 - ALDO MARINHO DE CARVALHO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:12, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

370 1º Suplente15222 - JOSE ALBERIS DA SILVA SOUZA Válido

338 2º Suplente15000 - MARINALVA PEDRO DA COSTA Válido

261 3º Suplente15456 - CAIO CESAR COSTA SILVEIRA Válido

135 4º Suplente15111 - FRANCISCO IVAN PINHEIRO DANTAS Válido

45 5º Suplente15777 - FRANCISCA ROSILENE DE PONTES Válido

41 6º Suplente15555 - LUCYANA DE OLIVEIRA LIMA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

537 1º Suplente22888 - CESAR BARBOSA DE LIMA JUNIOR Válido

400 2º Suplente22333 - PAULO SERGIO DA SILVA Válido

16 3º Suplente22111 - MARIA EDJANE DA SILVA Válido

6 4º Suplente22444 - ERIVANEIDE CARDOSO BEZERRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

284 1º Suplente77369 - ROBERTO LUIS DA SILVA FILHO Válido

177 2º Suplente77222 - JOSE HILTON DA ROCHA Válido

140 3º Suplente77444 - CILEIDE SEMEÃO DA SILVA Válido

88 4º Suplente77000 - JOSE JAILSON ALVES BEZERRA Válido

75 5º Suplente77456 - JOSE WILTON FELIX DANTAS Válido

12 6º Suplente77321 - RITA CANDIDO DA SILVA GOMES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

388 1º Suplente45888 - THALIA FERREIRA FERNANDES Válido

225 2º Suplente45123 - ELIESER RAMALHO DE MENDONCA Válido

72 3º Suplente45333 - OZEAN FAUSTINO LOURENÇO Válido

49 4º Suplente45222 - EDUARDA GRACIELY ROCHA CARDOSO Válido

26 5º Suplente45444 - KELVIN MATEUS MONTEIRO BARBOSA Válido

12 6º Suplente45678 - JACIO JACINTO DE SOUZA Válido

10 7º Suplente45777 - VANESSA ESTEVAM DA SILVA COSTA Válido

9 8º Suplente45000 - ALDO MARINHO DE CARVALHO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.253 55.78% Eleito*55 - AUGUSTO  CESAR EMMANUEL PINHEIRO E ALVES Válido

SHAYANNA PAIVA DE LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

755 Eleito por QP*15333 - ALCIMAR GERMANO BENTO PINHEIRO E ALVES Válido

715 Eleito por QP*15888 - JULIANNO BRENNO DE SOUZA CARVALHO Válido

655 Eleito por QP*22123 - THIAGO SILVA FERNANDES DE LIMA Válido

634 Eleito por QP*15999 - PAULO ANDERSON JANUARIO DANTAS Válido

629 Eleito por QP*45111 - JUAN LUDWIG DE ALMEIDA BELARMINO Válido

590 Eleito por média*15123 - ANDRIER FELIX DA COSTA Válido

557 Eleito por QP*77888 - EWERTON PAULO BARBOSA DE OLIVEIRA SILVA Válido

556 Eleito por QP*22222 - JOSE MANOEL FONSECA DANTAS Válido

413 Eleito por média*77777 - ANA LOURDES VIANA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:12, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


